PRESCOTT.

ITAQUE foris hostibus domi factionibus vexatus, dux, pro suo more, ipse sibi haud deerat. res enim mediocri cuique formidinem incussurae illum non nisi ad acriora provocare animique copias elicere. ipse enim, id quod rarissimum, ante alios impavidus idem propositi tenacissimus audaciam adnectebat paene fabulosam. itaque ne tanto quidem discrimine percussus, res aequo animo contemplatus, necnon pensitato quibus premeretur angustiis, ita tandem consilium inivit. praeterquam enim quod hosti vigili trucique, ut in extremis rebus, terga dare periculosum, virum vel altius penetrabat urbs tradenda cui tam diu dominatus esset, nec minus relinquendae gazae quas sibi suisque comparasset, ea denique ultro omittenda unde spes fore ut principe delenito rerum contra morem gestarum veniam impetraret. quae tamen satis liquebat non nisi re feliciter gesta in promptu esse. fugeretne? ita ut a victoria vel remotiorem se fateretur: quo tandem exitu aetatis iam auspicato initaetae! quam dissimili gloriosae illius vaniloquentiae! quanta denique inimicorum exultatione! proconsuli quidem satis superque fore ultionis!

A. W. S.

THE personal qualities of the French King added to the respect inspired by the power and importance of his kingdom. No sovereign has ever represented the majesty of a great state with more dignity and grace. He was his own prime minister, and performed the duties of a prime minister with an ability and an industry which could not be reasonably expected from one who had in infancy succeeded to a crown, and who had been surrounded by flatterers before he could speak. He had shown in an eminent degree two talents invaluable in a prince, the talent of choosing his servants well, and the talent of appropriating to himself the chief part of the credit of their acts. In his dealings with foreign powers he had some generosity but no justice. To unhappy allies who threw themselves at his feet, and had no hope but in his compassion, he extended his protection with a romantic disinterestedness which seemed better suited to a philosopher than a statesman. But he broke through the most sacred ties of public faith without scruple or shame, whenever they interfered with his interest or his glory. His perfidy and violence, however, excited less enmity than the insolence with which he constantly reminded his neighbours of his own greatness, and of their littleness.

MACAULAY.

REGIS autem Gallorum auctoritatem, iam regni opibus atque amplitudine florentem, adiuvabant etiam ipsius ingenium et mores. etenim ita se gerebat ut in tuenda praepotentis populi maiestate nemo unquam alias tam gravis atque urbanus exstiterit. namque totam rerum procurationem per se ipse tanta sedulitate et prudentia obibat quanta minime in eo speranda videretur qui iam ineunte aetate regno successisset, atque infans adhuc inter adulatores esset versatus. duas vero proprias principatus artes haud mediocriter exercebat, ut et sollerter ministros eligeret, et eorum bene gesta plerumque in suam laudem averteret. in exteris nationes per beneficia aliquando, numquam per iura agebat. nam sociis quidem suppliciter ad pedes provolutis, neque ullam spem nisi in eius lenitate ponentibus, tam se paratum patronum tamque praeter modum commodi sui contemptorem praebebat, ut philosophorum potius rationibus quam regno aptum crederes. idem vero neque pudorem neque religionem unquam impedimento habuit quominus sanctissima publicae fidei foedera violaret, si quid illa vel commodo suo vel decori officerent. sed quamquam vi et perfidia grassabatur, minor ex eo moles invidiae erat quam quod semper finitimis ipsorum tenuitatem suam contra amplitudinem contumeliose obiciebat.